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Paryż, przyzwyczajony do wielkich 
widowisk, jako stolica świata, może 
poszczycić się dniem 9 czerwca, 
w którym rozegrał się finał piłki 
nożnej w turnieju Olimpjskim o 
szampionat światowy. Olbrzymi Sta- 
djon w Colombes,zbudowany na 60.000 
widzów, okazał się zbytszczupłym, aby 
pomieścić nadciągające bezustanku tłu
my, zaciekawione finałową rozgrywką. 
Na godzinę przed rozpoczęciem osta
tecznego matchu między niepokona
nym dotąd Urugwajem i Szwajcarją — 
obszerne niebieskie bramy w ota
czającym obmurowaniu Stadjo- 
nu — zostały pozamykane. Tysiące 
osób w nerwowym napięciu kręciło 
się dookoła kas, mając nadzieję 
dostania się na stadjon. Daremnie. 
Natłoczone trybuny, zajęte przez 
widzów wszystkie przejścia i stop
nie nie pozwalały na dalszy 
dostęp publiczności. Parę chwil po 
czwartej z podziemi stadjonu ukazała 
się w niebieskich barwach dzielna 
drużyna Uragwajczyków, wirtuozów 
gry piłki nożnej, powitana długimi 
oklaskami. Ustawiwszy się na 
baczność przed trybuną honorową, 
wysłuchała swego hymnu narodo
wego, przyjętego, przez stojącą pod
czas jego wykonania publiczność, 
oklaskami. Przyjętym przez dru
żynę zwyczajem w sposób nieco 
teatralny, ale dowodzący kultury 
Urugwajczyków, złożyła ona powita
nie na wzór rzymski tłumom pu
bliczności.

Po chwili wystąpiła drużyna szwaj
carska w barwnych koszulkach koloru 
pomarańczowego i, po ceremonji ode
grania hymnu, przyjętego z niemniej- 
szą jak poprzedni sympatją, przy 
stąpiła do walki o honor i imię Repu
bliki.

Ci, którzy śledzili w turnieju piłki 
nożnej grę poszczególnych narodów, 
nie wątpili w zwycięstwo Uragwaju. 
Uragwajczycy od pierwszych swych 
wystąpień dzięki mistrzowstwu swe
mu, planowej grze, niesłychanej 
szybkości ruchów i ataków, zdobyli 
prawdziwą sympatję i uznanie opinji 
ogólnej. Doszli'do finału zasłużenie i pod
czas jego rozgrywania, w półtorago
dzinnej grze zdobywali z od tysiącznych 
widzów okrzyki zachwytu i brawa, 
które niby łoskoty grzmotu, rozlegały 
się szerokiem echem poza mury sta
djonu. Brawurawo prowadzili do zwy
cięstwa nad Szwajcarją, którą poko
nali w stosunku 3 do O. Zwycięstwo 
to.prżyjęte okrzykiem i oklaskami kil- 
kudziesięcio tysiącznej publiczności 
zamieniło się w niesłychanie potężną 
manifestację. Była ona tembardziej
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zasłużoną, że drużyna Uragwajczyków 
otrzymała podczas całego turnieju 
tylko 2 gole t. j. po 1 od Francji i Ho- 
landji, dając natomiast w grze z Fran
cją, Holandją, Yugosławią, Stanami- 
Zjednoczonymi oraz Szwajcarją ra
zem 20 golów.

To też, gdy według ceremonjału 
Igrzysk Olimpijskich, sztandar zwy- 
cięscy-Uragwaju zaczął się wznosić 
ku górze przy dźwiękach hymnu na
rodowego, aby unieść się nad stadjo- 
nem, kąpiącym się w promie
niach słońca, widać było po tysią
cach twarzy widzów z południowej 
ameryki, że «słońce » jako symbol 
ich państwa, widniejące na błę
kitnym sztandarze, jest dziś tym 
słońcem, które oblało promieniami 
blasku i ciepła ich uczucia narodowe. 
Rozniosło ich imię na wszystkie krańce 
świata, a mało znani do dziś Urag
wajczycy zdobyli dla Państwa swego 
imię i popularność. Nic więc dziwnego, 
że w 10 minut po zwycięstwie Uragwaj
czyków stolica Republiki Uragwaju- 
Montewideo na znak radości, zamknę
ła giełdę, sklepy i wszystkie insty
tucje, jak w dzień święta narodowego. 
Jak wielką wagę przypisują takim 
właśnie zwycięstwom wszystkie na
rody, jako najlepszej żywej propa
gandzie, posłużyć może potwierdze
niem fakt, że prezydent Szwajcarji 
Chuard, w przededniu rozegrania 
match’u o zwycięstwo światowe, dla 
dodania otuchy drużynie szwajcarskiej 
w walce, nadesłał depeszę z ży
czeniami zwycięskiego zakończenia 
turnieju. Występy olimpijskie, to nie-

tylko zwykłe zawody sportowe, ale 
walka o honor, sławę i imię każdego 
poszczególnego narodu i walka tem 
bardziej zaciekła, uporczywa, im więk
sza jest ambicja narodu i dbanie o jego 
honor. Walka ta jednocześnie najlepiej 
charakteryzuje narody, biorące w niej 
udział, jak naprzykład Czechy, któ
rych brutalność dobrze znana, zna
lazła potwierdzenie w match’u z 
Szwajcarją. Czech Capek za brutalne 
kopnęcie bramkarza — Szwajcara, 
choć ten już leżał na ziemi, usu
nięty został z gry, a drużyna czeska 
musiała kontynuować grę w dziesię
ciu graczy. Zwycięstwo Szwajcarji nad 
takim przeciwnikiem jest zasłużoną
nagrodą i rozumiemy łzy radości ka
pitana drużyny szwajcarskiej, który 
długi czas po odniesionym zwycięstwie 
nad Czechami nie mógł się uspokoić ze 
wzruszenia. Drużyny, występujące na 
Olimpjadzie, jakie przesunęły się przed 
naszemi oczyma, ogarnięte były dużą 
trwogą i rozumiały całą odpowiedzial
ność, jaką ponoszą, jeżeli nie zdołają 
na siebie zwrócić ogólnej uwagi, jako 
reprezentacji państwowej na tym polu. 
Rozumieliśmy dobrze malującą się 
odruchowo rozpacz drużyny, gdy plan 
pokonania preciwnika zaczął się nie 
udawać. W match’u Uragwajczyków 
z Holendrami, widzieliśmy to zdener
wowanie graniczące z rozpaczą, gdy 
po pierwszym gol’u Uragwajczyków, 
ich nieudanych ątakach w pierwszej 
połowie match’u, jeden z nich Urdina- 
ran czynił rozpaczliwe ruchy wyry
wania sobie włosów. Zagrożony honor 
Uragwaju był tego jasną przyczyną.

I Ta sama ambicja narodowa sprowa
dziła z Holandji nieprzebranych roda
ków, którzy w match’u tym każdy 
niemal ruch mocnego ataku Holendrów 
opiewali hymnem narodowym zwy
ciężających, wywijając nad try
bunami swemi chorągiewkami, do
dając otuchy do zwycięstwa Holen
drów, którzy może tylko wskutek tego 
wyszli z walki jeśli nie zwycięsko, to w 
każdym razie honorowo, bo dając 
Urugwajczykom 1 gola.

A może dopomógł im do tego fetysz 
bramkarza Van der Meulena w posta
ci wypchanego królika, postawionego 
obok bramki, jakby ją strzegąc? I to 
jest w każdym razie bardzo charakte
rystycznym dla bramkarza i samych 
holendrów.

Widzimy z tych wszystkich spostrze
żeń, że tegoroczna Olimpjada, tocząca 
się przed forum i w stolicy świata, ma 
znaczenie głębsze i jest dla narodów, 
dbających o swe imię więcej niż 
zwykłym przeglądem sportów. Tu na 
Polach Olimpijskich sama tylko myśl 
o możliwej klęsce zniewala do 
szukania pomocy, aby tylko nie 
zostać pokonanym. Szwedzi, w 
przededniu walki z Holandją, w przyp- 
puszczeniu tylko możliwej porażki, 
aby jej unikąć, wzmacniają swą 
drużynę, wzywając telegraficznie naj
lepszego gracza Dahla, który na wez
wanie przybywa niezwłocznie i wygry
wa dla Szwecji 3 miejsce, jakie Ho- 
landja w trzech poprzednich Olimpja- 
dach godnie piastowała i tym razem 
była mu blizka.

Z godnością i ambicją naro
dową traktowany był turniej piłki 
nożnej na VIII Olimpjadzie przez 
wszystkie narody. A gdy w dzień 
triumfu zwycięskiego Uragwaju uno
szący się ich sztander rozwiewał szero
ko nad stadjoncm w Colombes, pro
wadząc miniowali wzrok ku górze, 
zauważyliśmy między sztandarami 
innych Państw na wprost trybun 
honorowych amarantowo-biały sztan
dar Polski, owinięty dokoła drzewca, 
jak gdyby z żalu, że tu, na tej wielkiej 
arenie świata, w pierwszym turnieju nie 
rozwinąłon zwycięsko swych barw, i nie 
zatrzepotał wesoło w powietrzu, aby 
przyciągnąć oczy obecnych na symbol 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, która 
przez swe męki i bohaterstwo, zasłużyła 
na żywiołową owację, jaka przypadła 
Rzeczypospolitej z drugiego krańca 
świata.

Bolesław Bielski.

N. B. Pięć kół związanych ze sobą, 
to emblemat Igrzysk Olimpijskich, 
wyobrażający pięć części świata.
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Z DZIELNICY WE FRANCJI OKRĘG 11
BACZNOŚĆ!

ZAWODY DZIELNICOWE
Zawody dzielnicowe odbędą się 

w niedzielę t. j. 22-go czerwca w 
Hersin-Coupigny z następującym 
programem :

I) Ćwiczenia na przyrządach I i II 
stopnia ; a) na drążku ; b) na poręczach; 
c) na koniu. II) Pięciobój, a) skok w dal 
z rozbiegu, b) rzut granatem oburącz 
(samą prawą) lewą ręką, c) bieg na 
100 metr., d) rzut oszczepem do celu 
(na 20 m.), e) jeden obraz ćwiczeń 
wspólnych wolnych Dzielnicowych. 
III) Zawody jednostek : a) pchnięcie 
kulą 7 y2 kilog., b) rzut krążkiem (dys- 

xkiem), c) skok w wyż z rozbiegu, d) 
skok o tyczce w wyż, e) rzut oszcze
pem. IV) Oddział żeński: a) bieg 60 m., 
b) skok w dal z rozbiegu, c) rzut piłką 
oburącz z ponad głowy.

Program ćwiczeń na przyrządach 
wysłano do poszczególnych Okręgów 
na ręce drh. Naczelnika Okręgowego.

Początek zawdów o godz. 8-ej rano.
Za dziel. Wydział Wych. Fizyczn. 

naczelnik dzielnicy.
Sławiński.

N. B.—W dniu 29-ym czerwca bierze 
udział Dzielnica w Zlocie Franc. Gim
nastyków dep. Pas-de-Calais i Nord, 
który się odbędzie w Lievin obok Lens. 
Do programu ćwiczeń wchodzą: ćw. 
wolne i pojedynczych Okręgów, ćwi
czenia na przyrządach i cały program 
zawodów z dn. 22 /6 / b. r. Zbiórka dru
hów o godz. 8-ej rano, w Lens przed 
dworcem kolejowym. Sławiński.

naczelnik dzielnicy.

ZWOŁANIE SĄDU 
HONOROWEGO 

VII DZIELNICY
Zgodnie z wnioskiem Zarządu Dziel

nicowego zwołane zostaje na dzień 
6-go lipca w Lens, Salle Renaissance 
na godz. 11-ej rano posiedzenie Sądu 
Honorowego.

Proszę Druhów : Nowaka, Antko
wiaka, Molka, Łukowskiego i Kowal
czyka, jako członków Sądu Honoro
wego o przybycie na to posiedzenie, 
celem rozpatrzenia i zakwalifikowa
nia wniesionych spraw.

Bolesław Bielski, 
członek Sądu Honorowego.

W sprawie wysyłki.
« SOKOŁA POLSKIEGO »
Redakcja Sokoła Polskiego 

podaje do wiadomości wszyst
kich prezesów Gniazd oraz 
druhów, że z d. 29 b. m. t. j. 
począwszy od N° 19-go wysył
ka organu paczkami do Gniazd 
zostaje zaniechana.

Prezesi Gniazd proszeni są o 
ułożenie listy prenumeratorów 
z podaniem dokładnego adresu 
prenumeratorów którym wysła
ny zostanie numer za zalicze
niem.

Redakja Sokola Polskiego.

NOWE GNIAZDO
W dniu 18-ym maja b. r. w Carmaux 

zostało założone Tow. Gimn. Sokół. 
Zebranie zostało zwołane przez druha 
Grzelaka. Na członków zapisano prze
szło 30 osób. Przy założeniu Sokoła 
złożył p. Baches 50 franków na cele 
Sokoła, za co mu w imieniu tow. ser
decznie dziękuję. Skład zarządu jest 
następujący : prezes Szary Jan, sekre- 
tarzA. Grzelak, skarbnik A. Bartko
wski, naczelnik Tomaszyk.

CZOŁEM !
Prezes 

Szary Jan.
P. R. — Nowemu gniazdu ślemy 

szczere życzenia i sokole « Czołem ».

OKRĘG 1
GNIAZDO « BETHUNE »>

O godz. 7.40 ustawił się pochód 
z czterema sztandarami sokolemi, 
z orkiestrą na czele, oraz miejscowe 
tow. św. Barbary, aby się udać na 
polskie nabożeństwo na godz. 8, na 
którem odbył się akt poświęcenia 
sztandaru przez Ks. proboszcza 
Jastrzębskiego. Podczas poświęcenia 
sztandaru grała orkiestra polska. Po 
skończeniu nabożeństwie pochód ru
szył przez miasto na salę,poczem nastą
piła przerwa obiadowa.

O godz. 2 zaczęły się zjeżdżać 
Gniazda Bruay, Barlin, Auchy, Mar 
zingarbe, Haillicourt, Anzin, Calonne 
Ricouart, Noeux, Houdain i Marłeś 
Francuskie tow. gimn. Bethune przy
słało delegację złożoną z 10 osób ze 
sztandarem. Gdy weszli na salę zo
stali przywitani hymnem i oklaskami 
przez publiczność.

O godz. 3.30 ustawił druh naczelnik 
okręgu orszak w plutony. W tem 
padła komenda : « Baczność w prawo » 
i zjawia się zacny druh Sławiński na
czelnik Dzielnicy' z zacnym druhem 
Grzoną, przed którymi zdaje raport 
naczelnik Okręgu. Po zdaniu raportu 
orkiestra gra marsza i pochód ruszył 
na przeznaczone miejsce, gdzie się od
były wspólne ćwiczenia. Przed rozpo
częciem ćwiczeń na rynku, druh prezes 
otworzył uroczystość chasłem soko
łem : « Czołem » Druh Sławiński prze- |

mówił do drużyny w krótkich treści
wych słowach, a w końcu wniósł 
okrzyk na cześć Polski i Francji. Na
stępnie zaczęły się ćwiczenia. Dla 
przezesa okręgu I, oraz dla naczel
nika okręgu i miejscowego naczelni
ka zostały przeznaczone 3 konie 
wierzchowe podczas defilady, ćwi
czenia nagrodzone zostały hucznymi 
oklaskami publiczności polskiej i fran
cuskiej. Po skończonych ćwiczeniach 
ustawiły się gniazda i udano się w kie
runku dworca na salę, gdzie odbyły się 
ćwiczenia poszczególnych gniazd o 
nagrody. Na sali drh. Sławiński z dru
hem Grzoną odbierali defiladę w któ
rej były przeznaczone 4 nagrody dla 
naczelników. Nagrodę zdobyli nastę
pujący naczelnicy : Dechy I, Noeux II, 
Bruay III, Haillicourt IV. W wolnych 
ćwiczeniach było wyznaczonych 5 na
gród, które zdobyły następujące gniaz
da : Calonne Ricouart V, Anoąuin II, 
Haillicourt 1, III, Nceux IV, Mazin- 
garbe II, I. Oddziały żeńskie, Nceux I, 
Calonne Ricouart II. Nagrodę hono
rową za największą ilość członków 
zdobyło gniazdo Auchy. Wieczorem 
przybył drh. adwokat Joachimowicz 
z Lens na naszą uroczystość. O godz. 
8.30 opuścili nas zacni goście z Lens 
Dalsza zabawa z tańcami trwała do 
godz. 12-ej, zakończona hasłem so
kołem : « Czołem:# Michałowski,

Czołem! sekretarz.

Grupa Prezesów i Naczelników I Okręgu z Prezesem Dzielnicy 
druhem Grzoną na czele.

Sprawozdanie ze Zjazdu Prezesów i Naczelników 
Gniazdowych Okr. I. *

Dnia 11 /5 w Noeux odbył się zjazd, 
który zagaił prezes druh Walenty Po- 
żucek hasłem naszem « Czołem », wi
tając obecnego prezesa Dzielnicy Fr. 
Grzonę oraz obecnych. Zatwierdzono 
następujący porządek obrad : 1) Ot
warcie, 2) stwierdzenie obecnych, 3) 
przeczytanie protokółu, 4) spawo- 
zdanic ze zjazdu Dzielnicy, 5) Sprawa 
zlotu mającego się odbyć 15-go czer
wca b. r. 6) Sprawozdanie z wieczorku 
sokolego, odbytego w Hersin-Coupi
gny, 7) wnioski, 8) Wolne głosy, 9) 
Zakończenie.

Lista obecnych wykazała 22 dele
gatów i 4 członków zarządu, zastą 
pionych gniazd 14. Protokół, przeczy
tany przez sekretarza, został bez 
zmiany przyjęty. Przy sprawozdaniu 
ze zjazdu Rady Dz., referowanem 
przez prezesa wywiązała się dyskusja. 
W punkcie 5-ym porządku obrad 
przedstawiony został program zlotu, 
opracowany przez wydział okręgowy, 
«o będzie ogłoszone w naszym organie. 
W punkcie 6 zabrał głos druh prezes, 
dziękując wszystkim gniazdom, które, 
brały udział w wieczorku, a dając 
naganę gniazdom, które bez żadnego

usprawiedliwienia się, na wieczorek 
nie przybyły.

Przyjęty jeden nagły wniosek, tyczą
cy się wszystkich gniazd okręgu I, a
który brzmi następująco : Gniazda 
odprawiające swoją rocznicę winny 
wysłać już na 6 tygodni naprzód za
proszenia, co zaś dń zawodów ćwi
czeń wolnych na rocznicach obowiąz
kiem jest wydawać na wszystkie inne 
gniazda biorące udział jedną nagrodę. 
Gniazda, które nie przyślą na 14 dni 
przed rocznicą usprawiedliwienia, że 
przybyć nie mogą, mimo zgłoszenia 
swego przybycia, ponoszą koszty je
dnej nagrody. W wolnych głosach 
zdał sekretarz grona techn. sprawoz
danie z posiedzenia ich grona. Na 
końcu zabrał głes druh prezes Dziel
nicy, wyjaśnił niezałatwioną sprawę 
zawodów kościuszkowskich w Lens i 
wyraził swe zadowolenie z pracy O- 
kręgu 1. Porządek obrad był wyczer
pany i prezes druh Pożucek zamknął 
zjazd Okręgu I hasłem sokołem « Czo
łem ».

Prezes sekretarz okręgu I.
Pożucek Wal Jan Antkowiak.

Okręg II Dzielnicy Sokolstwa Pol
skiego pół. Francji zawiadamia, iż zlot 
który miał się odbyć 15-go czerwca r. 
b. odbędzie się 10-go sierpnia r. b.

Zarazem zawiadamiamy, iż na ostat
niej konferencji okr. II, dn. 18/5/24 
naczelnik oraz sekretarz swój urząd 
złożyli, na ich miejsce wybrano druha 
Franciszka Musielaka, jako naczelni
ka i druha A. Pietrzyka, jako sekre
tarza. Uprasza się wszelką korespon
dencję wysyłać na ręce wyżej wymie
nionych lub prezesa okr. II Nowak, 
42, rue Emile Zola Oignies (Pas-de- 
Galais).

Zarząd.

OKRĘG VI
SPAWOZDANIE ZE ZLOTU

VI OKRĘGU

W niedzielę dn. 25-go maja r. b. 
w Abscon odbył się zlot, w którym bra
ło udział 10 gniazd. W ćwiczeniach 
wspólnych wystąpiło 110 druhów i 34 
druhin. Do zawodów na przyrządach 
stanęło 6 druhów, a do pięcioboju 27 
druhów, 7 druhin do czworoboju.

Mała liczba ćwiczących brała udział 
w naszym pierwszym zlocie wskutek 
bardzo złej pogody, lecz prawdziwy 
Sokół i Sokolica tym nie powinni się 
zrażać. Od samego rana stanęły aż do 
końca, nie zrażając się pogodą : Gniaz
do Onnaing, gn. Tievranselles, gn. 
Lourches, gn. Denain.

WyniAri zawodów : Leon Ratajczak 
32, Mocydlasz Jozef 10, Lenartowicz 
Fr, 19.

Pięciobój : Sandecki Jozef 7, Durka 
Rom 7 Lisowski Antoni 4 %, Le
śniak Feliks 6, Zientek St. 3 y2, Kowal
ski 10, Jankowiak Józef 6 y2, Brejdow 
Aloizy 11, Leonarczyk St. 3, Slomiń- 
ski Jan 6, Zieliński Wal 8. y2, Szlęzak 
Paweł 1 y2, Płowa Lud. 1, Koziecki 2, 
Janer Feliks 25, Slomiński Jan 17, 
ąersa Teofil 1 y2, Glinka Lud. 4, Mu 
szowski Lud. 8 y%, Hajdug Stefan 
12 y2, Kaczmarek Jan 9, Lenartowicz 
Fr. 11 > 2, Kowalski Józef 7, Tomczak 
Fr. 11 l/2, Nowak Jan 24, Kędziora 
Jan 5 y2, Wojciński Wal 1, Sobczak 
Jakób 7, Matczak Karol 2.

Oddział żeński, czworobój: Muszczyń- 
ska Róża 23, Jędrzejewska Marja 23, 
Garczyk Apolonja 18 3/4, Sosmana 
Michalina 23, Persz Salomeja 17 3/4, 
Kałużna Aniela 30 3 /4, Ostach Anna 
20 3/4, do biogu slafolowego na 500 
metr, stanęło 7 gniazd : Fichevanselles 
biegało 1 m. 15 s., Lourches 1 m. 12 s. 
1 /5, Onnaing 1 m. 20 s., Denanin 
1 m. 20 s., Abscon 1 m. 11 s. 1 /5, Ses- 
sevalles 1 m. 16 s., Fenain 1 m. 20 s., 
biegi trwały 700 m. Stasiak Jan, gn 
Onnaing 2 m. 30 s., Sandecki Józef 
gn. Fenain 2 m. 30 s 2/5. Najlepsze 
wyniki w poszczególnych bojach. Rzut 
kulą 5 kil. Glinka Ludwik 9 m. 05 
Lenartowicz Fr. 8 m. 90. Skok wdał 
Kowalski Józef 4 m. 90, Durka Roman 
4 m. 90 .Skok w wyż. Nowak Jan 1 m. 40 
Kowalski Jan 1 m. 40. Trójskok. Haj
duk Stefan 9 m. 40, Nowak Jan 9 m. 35. 
Najlepsze wyniki od. żeńskiego : skok 
w dal : Kałuża Aniala 3 m. 35, Mu- 
szczyńska Róża 3 m. 12. Bieg 60 rn. : 
Jędrzejewska Marjanna 10 s., Kalużna 
Aniela 10 1 /5, Garczyk Apolonja 
10 1 /5.

Trójbój z powodu złego powietrza 
nie został wykonany.

Naczelnik okręgu-VI 
Jan Furmanowski.

Najbliższe zebrania Sokoła 
Paryskiego w siedzibie, 7, rue 
Corneille, odbędą się w soboty 
dnia 7-go i 21 czerwca.
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Lotnictwo
BOCHATERSKILOT DOKONA 

NY PRZEZ LOTNIKÓW 
FRANCUSKICH PELLETIER 

D’OISY I BESIN
Największymi bohaterami chwili 

obecnej, największymi zwycięzcami 
w międzynarodowych zawodach, gdzie 
terenem walki służył bezbrzeżny po
wietrzny ocean, falujący nad połową 
globu ziemskiego, — są Francuzi, lot
nik kapitan Pelletier d’Oisy i jego 
towarzysz mechanik Besin. Przebyli 
oni przestrzeń z Paryża do Tokio, 
t. j. 20.700 kilometrów w 120 godzin 
robiąc przeciętnie 173 kilometry na 
godzinę. Rozpoczęli oni swój na
dzwyczajny lot z Paryża w dn. 24 
kwietnia. Głównymi etapami ich po
wietrznej podróży były : Bukareszt, 
Alepo, Bagdat, Buszir, Bender, Abad, 
Karaszi, Agra, Kalkuta, Bankok, Sai- 
gon, Kanton, Szanhaj, Pekin, Muk- 
den, Osaka i Tokio, dokąd przybyli 
dnia 9-go czerwca o godz. 8-ej 39 rano, 
Przelecielioni w ten sposób nad państwa
mi środkowej Europy, potem nad Tur
cją (Mezopotamja), Persją, Indją, Sja- 
mem, Indochinami, Chinami i Japo- 
nją, zwalczywszy wszelkie trudności 
pokonawszy rozhukane żywioły, sza
lone burze i niezmierne upały, złożyw
szy niesłychane dowody męstwa, od- 1 
wagi, wytrwałości i uzyskawszy pierw
szeństwo wśród lotników całego świata.

MINISTROWIE ANGIELSCY 
NA AWIONIE

Gazeta robotnik podaje wiadomość, 
że trzech ministrów angielskich wy
ruszyło ostatnio w podróż areoplanami, 
mianowicie minister wojny Stephen 
Walhs udał się do Kolonji na inspek
cję wojsk nadreńskich, minister że
glugi powietrznej Thompson — na wy
stawę areoplanów. do Pragi Czeskiej 
i wreszcie Hodges, lord admiralicji, 
wvruszył areoplanem do Wiednia na 
Kongres Związków Zawodowych.

Widzę ich, jak się wychylają ku mnie 
Z areny złotym migocącej piaskiem ; 
Wzork im jak orle skrzydła strzela

{dumnie, 
Owiany wdzięku młodzieńczego blaskiem. 
Widzę te ciała jędrne i strzeliste, 
Co błyszczą w słońcu, jak z marmuru 

{kule, 
A lak rytmiczne, lak w swych linjach 

{czyste, 
Jak pieśń w spiżową zamieniona nutę. 
Więc gdy lak pięknie, wspaniale, ra- 

(radośnie, 
Współdzawodniczą z sobą w pentallo- 

nie C). 
Zda się, że bogi rozkochane w wiośnie 
Zstąpiły bawić tu w śmiertelnych gronie.

LOT DO BIEGUNA
Z Pizy donoszą, że przygotowuje się 

wyprawa lotnicza do bieguna, orga
nizowana przez Amundsena, na trzech 
aparatach, która wyrusza do Alaski 
(Ameryka Północna).

VIII Olimpjada
Finansowe obroty francuskiego 

Komitetu Olimpijskiego: ciekwedane 
podaje F. K. O. co do swoich obrotów : 
Ostatni turniej footbalowy dał zysku, 
516.575 fr.
Zaś wszystkie match’e

footbalowe dały ... 1.798.751 fr.
Rugby ........................... 366.464
Sporty zimowe w Sza-

monix........................ 107.880
Razem dotychczas

osiągnięto ................ 2.273.085 fr.

Pierwsze zawody dały następujące re
zultaty :

Włochy-Hiszpanja 1 : 3.

WIDZĘ ICH
(WIZJA OLIMPJADY)

A tam zwycięzca chociaż z trudu pada, 
Dźwiga swą postać promieną i młodą, 
Bo oto cała wieńczy go Hellada 
I do świątyni w trymfie go wiodą. 
W gaju oliwnym stroi posąg biały, 
Bogini Nike (**)  trzyma palmę złotą, 
I ku zwycięzcy, co klęczy omdlały, 
Patrzy ze słodką przedziwnie pieszczotą. 
Widzę ich znowu i lak mi się zda je, 
Ze len duch piękna, swobody i męslwa 
W sokole dusze wciela się i wstaje, 
By je wieść coraz wyżej, do zwycięstwa.

Kraków. Edward Kubalski.

(*)  pentatlon po grecku « pięciobój». 
(•*)  Nike — według greckiej mito- 

logji — Bogini Zwycięstwa.

Szwajcarja-Litwa 9:0.
Słany Zjednoczone-Estonja 1 : 0. 
Czechosłowacja-Turcja 5 : 2. 
Węgry-Polska 5 : 0. 
Uruguay-Yugosławja 7 : 0.

Byli zwolnieni : Rumunja, Iriandja, 
Holandja, Bułgarja, Szwecja, Belgja,

Luksemburg, Francja, Łotwa i E- 
gypt-

Pierwsze przed finałowe zawody dały 
następujące rezultaty: 
Holandja-Rumunja 6 : 0. 
Irlandja-Bułgarja 1 : 0. 
Szwecja-Belgja 8:1. 
Włochy-Luksemburg2:0. 
Francja-Łotwa 7 : 0.
Uruguay-Stany Zjednoczone 3 : 0. 
Egypt-Węgry 3 : 0.
Szwajcarja-Czechosłowacja 1 : 0.

Następne przedfinałowo zawody dały 
następujące rezultaty :

Szwecja-Egypt 5 :0. 
Urugyau-Francja 5 : 1.
Szwajcarja-Włochy 2: 1. 
Holandja-Irlandja 2 : 1.

W końcowych rozgrywkach 
Szwajcarjh pobiła Szwecję 1 : 0.

Uruguay-Holandję 2:1.
Z tych czterech narodów pobita 

Szwecja i Holandja walczyły między 
sobą o 3-ie miejsce w turnieju przyczem 
Szwecja pobiła Holandję w stosunku 
3:1, zyskując trzecie miejsce.

Urugwaj zaś i Szwajcarja walczyły 
o zwycięstwo w turnieju przyczem 
Urugwaj pobił Szwajcarję w stosunku 
3 do 0, zyskując tym szampionat w pił
ce nożnej, pozostawiając Szwajcarji 
2-e miejsce.

KRONIKA
Z Francji

Dymisja Prezydenta Millerand'a.
Zespół partji lewicowych, który na 

wyborach w dniu 11-ym Maja r. b. 
uzyskał znaczną większość w Izbie De
putowanych rozpoczął kampanję prze
ciwko prezydentowi Millerandowi, 
skutkiem czego Prezydent dn. 11-go 
czerwca był zmuszony złożyć swoją 
dymisję na ręce przewodniczących 
Senatu i Izby Deputowanych. Tegoż 
dnia o g. 3-ej po poł. sztandar prezy
denta Republiki, powiewający nad 
pałacem Elizyjskim-jego rezydencją, 
został zdjęty.

Zlot francuskich towarzystw 
Gimnastycznych 

w Clermont-Ferrand.
Wielka Federacja Francuskich To

warzystw Gimnastycznych, licząca 
dziś około 600 tysięcy członków, na 
czele której stoją znani całej Francji 
niestrudzeni działacze, prezes p. Char- 
les (Karol) Cazalet i wiceprezes p. Cy- 
rille Wachmar, urządziła swoje do- 
roczne46-teświęto w dn.8i9-go]czerwca 
r. b. w Clermont-Ferrand. Uroczystość 
wypadła imponująco, zgromadziła 
przeszło 7.900 ćwiczących członków, 
oraz całe masy publiczności, przy
byłej ze wszystkich stron Francji. 
Popisy wykazały wielki rozwój i po
stęp w pracy drużyn. Szczególmy en

Marzenie o wielkości i tęsknota za 
nieznanem wydały na świat przed 
wielu wiekami pełną życia i prawdy 
legendę o Ikarowym locie.

Młodości wszystkich pokoleń uś
miechały się kuszące w legendzie tej 
zawarte pragnienia poznania i pęd 
życia ku słońcu, wabiła tajemnica nie
zmierzonego przestworu, porywała cza
rująca swoboda i wolność skrzydla
tych mieszkańców powietrza.

Ze ktoś tam jeden, dziesiąty, czy 
nawet tysiączny, skrzydlaty ludzki 
ptak — sokół nieustraszony — padał 
ofiarą — jak się wówczas zdawało — 
własnej chimery, że rozbijał szaloną 
głowę i łamał wyczarowane w żywy, 
realny kształt marzenie — skrzydła 
— coż z tego?

Zwykła to, chyba, w życiu rzecz, 
że za wydzieranie światu ukrytych 
w nim tajemnic, nieustannie płaci czło
wiek, najwyższą — na jaką go stać 
cenę : cenę własnej krwi i własnego 
życia.

Hojną ręką rzucała młodość wielu 
pokoleń szalone swe głowy i gorące 
serca dla zgłębienia tajemnicy skrzy
deł.

Aż wreszcie — po niezliczonych tru
dach, po wielu krwawych a dobro
wolnych ofiarach — złoty sen o skrzy
dłach, śniony przez długie tysiące lat, 
wyśnił się pokoleniu współczesnemu.

Bajka o dywanie samolocie, nie tak 
dawno jeszcze (któż z was sokoli nie 
pamięta?) dziecku małemu ustami 
babki szeptane, w oczach naszych 
stała się rzeczywistością bardziej pięk
ną i wielką, niż sen i niż bajka.

Człowiek-ptak — początkowo tylko 
iluzje i złudzenie, traktowane przez 
ogół, jako wymysł szaleńców,

LOTNICTWO W ŻYCIU WSPÓŁCZESNEM
JEGO ROLA I

eksperyment brawury, lecz do niczego 
i nikomu nieprzydatny — i zresztą — 
bez przyszłości. Potem, gdy możność 
latania zostaje potwierdzona licznemi 
próbami, gdy loty dają się ująć w 
ramy regularności i systemu, gdy przy- 
tem osiągniętą zostaje olbrzymia 
szybkość przebywania przestrzeni — 
wyrasta nagle lotnictwo do wielkości 
jednego z najważniejszych czynników 
cywilizacji współczesnego życia.

Z zadziwiającą szybkością posuwa 
się w tej chwili rozwój lotnictwa. Jest 
to dowód doskonale stwierdzający jego 
znaczenie i przydatność życiową.

I dziś i w przyszłości będzie lot
nictwo ciągłą przyczyną wielu ser
decznych wzruszeń, mocnych wierzeń, 
nigdy niezapomnianego przeżycia ra
dosnej chwili odrywania się od ziemi. 
Przez długi czas będzie terenem szla
chetnych walk o doskonałość techniki 
i sprawności lotniczej, o szybkość lotu 
i maksymalną wysokość odbicia się 
od ziemi.

Ale na tem nie kończy się dzisiaj 
rola lotnictwa. Praktyczna myśl ludzka 
zdołała zaprządz do codziennej pracy 
dla własnego użytku skrzydlaty swój 
wynalazek.

Przedewszystkiem, jako środek ko
munikacyjny odgrywa lotnictwo w ży
ciu współczesnem dużą rolę, a w przy
szłości, zapewne stanie się głównym 
jeżeli nie wyłącznym środkiem loko
mocji.

Jako najszybszy a przez to najwy
godniejszy sposób przebywania prze
strzeni, daje on człowiekowi ogromną 
ekonomję czasu. Korzyść to olbrzy
mia, zważywszy szybkie tempo obec-

ZNACZENIE

nego życia i związaną z tem koniecz- i 
ność szybkiego przenoszenia się z 
miejsca na miejsce, bez straty czasu.

Lotnictwo służy jako środek komu- | 
nikacyjny nietylko samemu człowie
kowi. Znane są nam usługi jakie od
daj e ono w przewożeniu choćby poczty 
i przesyłek.

Dzięki osiągniętej szybkości lot
nictwo staje się ważnym czynnikiem 
cywilizacyjnym, skracając niezmier
nie czas przejazdów, zbliża jakgdyby 
państwa, narody, poszczególne wresz
cie jednostki, o setki mil oddalone od 
siebie. Ułatwia im utrzymywanie 
wzajemnych stosunków, usuwa prze
szkody w postaci przestrzeni i czasu.

Fakt, że w swej drodze powietrznej 
samolot nie napotyka granic, jakie 
ręka ludzka nakreśliła na mapie zie
mi — mówi tu sam za siebie.

Dzięki nieustannym ulepszeniom 
technicznym komunikacja lotnicza 
staje się coraz bardziej pewna i bez
pieczna. Dowodem służyć może fakt, 
że wypadki z samolotami przeznaczo- 
nemi dla ruch u pasażerskiego są coraz 
rzadsze, a oznaczone godziny przy
bycia samolotu na miejsce coraz do
kładniej obserwowane.

Zdarza się w życiu niestety, 
często, że największe swe wynalazki, 
owoc niedających się opijać trudów i 
ofiar, wynalazki z punktu widzenia 
przydatności życiowej niezmiernie 
ważne, obraca człowiek w końcu prze
ciwko sobie samemu dla niszczenia wie
kami całemi budowanej przez siebie 
cywilizacji.

To właśnie stało się i z lotnictwem. 
Lotnictwo—to ukochane dziecko pło

miennej i bujnej młodości wszystkich 

czasów, symbol wolności i tęsknoty 
za zdobyciem nieznanego, przyczyna 
tragicznej śmierci tylu serc głęboko 
czujących, tylu głów mądrych, tylu 
dusz bohaterskich, lotnictwo — wier
ny sługa i dobry pomocnik człowieka 
w jego działalności cywilizacyjnej,czuj- 
jny i niezawodny przewodnik po nie
znanych nikomu powietrznych szla
kach, staje się, z winy tegoż czło
wieka, narzędziem nieubłageniej walki 

Wiemy wszyscy, jaką rolę odegrało 
lotnictwo w ostatniej wojnie. Wśród 
wielu środków zniszczenia i śmierci, 
lotnictwo niestety jest środkiem naj
doskonalszym, bo najbardziej niebez
piecznym i niszczącym.

W stosunkach międzynarodowych, 
żaden kraj pragnący istnieć, pod 
względem politycznym, samodzielnie 
nie może obyć się bez własnej floty 
powietrznej.

Jest to dziś nie odzowny warunek 
życia każdego narodu o własnej pań
stwowości. Armje całego świata są 
dziś bezradne wobec mocy kilkanastu 
samolotów.

Fakt ten, doskonale wszyscy rozu
mieją. Niezmiernie szybki rozwój lot
nictwa we wszystkich krajach, go
rączkowy ruch około budowy włas
nych samolotów w krajach bądź wojną, 
bądź przewrotem socjalnym zrujno
wanych (Niemcy, Rosja), każę nad 
sprawą tą poważnie się zastanowić.

Jak z punktu widzenia lotnictwa 
wygląda Polska i czy powinna po
siadać własną flotę powietrzną, za- 
rówo dla obrony własnej, jak i dla 
ogólnych zadań cywilizacyjnych, po
mówimy o tem w następnych nu
merach.

Kamus. 
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tuzjazm wywołały sprawność, zręcz
ność i doskonałe wytrenowanie tych 
gimnastyków, którzy drogą konkuren
cyjnych zapasów zostali wybrani, jako 
najlepsi i najgodniejsi do reprezento
wania Francji w występach między
narodowych na polach Olimpijskich.

OSOBISTE
Bawił w Paryżu i odwiedził naszą 

redakcją Prezes Polskiego Komitetu 
Igrzysk Olimpijskich Ks. Kazimierz 
Lubomirski. Szczgółowe sprawozdanie 
z przebiegu odbytej konferedcji w 
związku z przyszłym występem Sokol
stwa na Olimpjadzie podamy w na
stępnym numerze.

Wielkie przdstawienie polskie.
Komitet Honorowy Szkółki im. A. 

A. Szawklisa urządza pod patronatem 
pani Ambasadorowej Chłapowskiej 
w niedzielę, dn. 22-go czerwca r. b. 
w teatrze Malakoff 56 bis avenue Ma
lakoff przedstawienie polskie. Pro
gram wyborowy, urozmaicony śpie
wami i tańcami narodowymi zwabi 
niezawodnie całą kolonję polską. Ode
grana będzie po raz drugi sztuka na
rodowa ze śpiewami i tańcami « Łob- 
zowianie » Wł. L. Anczyca. Przedsta
wienie poprzedzi część koncertowa 
z łaskawym współudziałem najwybit
niejszych sił artystycznych. Całkowi
ty dochód z przedstawienia przezna
czony jest na wysłanie dzieci nieza
możnych rodziców na kolonje letnie.

Początek przedstawienia punktual
nie o godz. 9-ej. w. Bardzo dogodna ko
munikacja : metro, autobusy i tram
waje do stacji « Trocadero » lub « Vic- 
tor-Hugo ».

Bilety są do nabycia we wszyst
kich redakcjach pism polskich w Pa
ryżu, a w dzień przedstawienia w tea
trze.
DZIEŃ POLSKI W AMIENS

15 CZERWCA 1924
Przy udziale p. Generalnego 
Konsula Losockiego i wielu 

wybitnych osobistości 
francuskich z Amiens.

O godz. 8 % w Kościele św. Anny : 
Nabożeństwo żałobne za poległych na 
wojnie. Mszę św. odprawi Ks. Guervin, 
Komandor Grobu Świętego, przedsta

wiciel Patrjarchy w Jeruzalem we 
Francji. Przemówienie wygłosi Ks. 
F. Machay, Kawaler orderu « Polonia 
Restituta ».

O godz. 2-ej w Kościele św. Anny : 
Nabożeństwo z nauką Ks. F. Machaya 
dla przystępujących do Sakr. Bierz
mowania.

O godz. 3-iej w sali « Bon Theatre >> 
na rue de la Republique :

WIELKIE ZEBRANIE :

1) Powitanie p. Gen. Konsula La
sockiego.

2) Polskie pieśni narodowe.
3) Sprawozdanie z dotychczasowej 

działalności« Opieki polskiej w Amiens»
4) Polskie pieśni ludowe.
5) Kino zabawne.
6) Pożegnanie Ks. Machaya, bawią

cego po raz ostatni w Amiens.

O UDZIAŁ SOKOLSTWA 
VII DZIELNICY 

W OLIMPJADZIE

NaostatniemogólnemzebraniuGniaz- 
da paryskigo w dn. 7-go czerwca, była 
roztrząsana sprawa występu naszego 
Sokolstwa na Olimpjadzie w związku 
z listem, otrzymanym z Warszawy od 
Komitetu Olimpijskiego, który zawia
damia, że nie możemy liczyć na sub- 
sydję z jego strony. Ta smutna wiado
mość wywarła silne wrażenie na ze
branie, które na wniosek jednego z dru
hów uchwaliło : 1) niezwłocznie opo- 
datkowaćsięna stworzenie potrzebnego 
funduszu, 2) polecić Zarządowi Gniazda 
i Redakcji Sokoła dołożyć wszelkich 
starań i zwrócić się do kolonji polskiej 
oraz do naszych władz (Poselstwa 
i Konsulatu) o poparcie, ponieważ nie
obecność nasza na Olimpjadzie z braku 
energji w zdobyciu potrzebnych na to 
środków materjalnych byłaby praw
dziwą kieską dla imienia polskiego, 
3)ogłosićw pismach polskich,wychodzą
cych we Francji odezwę do wszystkich 
druhów Dzielnicy VII Sokolstwa pol
skiego, aby za przykładem Gniazda 
paryskiego zechcieli się dobrowolnie 
opodatkować i w ten sposób przyczynić 
się do zebrania potrzebnego funduszu 
na udział w Olimpjadzie.

PUBLICZNE ZEBRANIE
T. P. P. W SPRAWIE TERORU 

BIAŁEGO W POLSCE
W sobotę d. 14 czerwca r. b., o 9 

wiecz. w Restaurant Universitaire pod 
n° 1 rue Pierre-Curie, odbędzie się pu
bliczne zebranie duskysyjne Tow. Pra
cujących Polaków w sprawie białego 
teroru w Polsce.

Wstęp wolny dla wszystkich.

OSTATNIE WIADOMOŚCI
Z KRAJU

W Krakowie rozpoczął się 
proces o zajścia listopadowe. Pomię
dzy oskarżonymi jest kilku posłów 
Rozprawy potrwają kilkanaście dni.

Rząd zajął się radiotelegrafem, 
wyznaczając specjalną komisję pod 
przewodnictwem ministra przemysłu 
i handlu inż. Kiedronia.

Na Górnym Śląsku wynikł po
ważny zatarg w górnictwie i prze
myśle. Załagodzenia zatargu przewi 
dywać należy w najbliższym czasie, 
albowiem zawarta ma być umowa zbio
rowa pomiędzy robotnikami a praco- , 
dawcami.

Podług komisji statystycznej 
koszt utrzymania w maju w porów
naniu z kwietniem zmniejszył się w 
Warszawie o 0,90 0 /O.

W Warszawie odbywają się na
rady władz rządowych w sprawie osz
czędności w armji. W naradach biorą 
udział komisarz oszczędnościowy rzą
du Moskalewski i wojskowy komisarz 
oszczędnościowy generał Górecki.

-Jr Rada ministrów ukończyła roz
patrywanie projektu ustawy o pełno
mocnictwa dla rządu. Projekt ten 
będzie wniesiony do laski marszał
kowskiej w najbliższym czasie.

W sprawie zawarcia konkordatu 
ze stolicą apostolską rada ministrów 
rozpoczęła dyskusję, po której uchwała 
rady ministrów określiła stanowisko 
rządu polskiego, co zostanie oficjalnie 
przedłożone stolicy apostolskiej.
# Uchwalona została ustawa w 

sprawie paszportów zagranicznych. 
Ustawa ta obowiązywać będzie od -Igo 
lipca 1924 r. Wolne od opłat są pasz

porty dyplomatyczne, paszporty emi
grantów i osób udających się w celach 
zarobkowych zagranicę. Osoby uda
jące się w celach handlowych i prze
mysłowych płacą 25 złotych. Osoby 
udające się celem kaształcenia się i dla 
badań naukowych, leczenia się, dla 
zebrań międzynarodowych, zjazdów 
zawodowych, sportowych oraz dla uda
jących się w celach społecznych opła
cać będą 20 złotych.

ZE ŚWIATA

# W Gherburgu odbyła się Wielka 
uroczystość marynarki polskiej z oka
zji chrztu wojennego transportowca 
polskiego « Warta ».
# Na wyspie Martynice odczuto 

gwałtone trzęsienie ziemi.
"Jć Robert Cecil oświadczył dzienni

karzom Szwecji, że Niemcy byłyby 
przyjęte do Ligi Narodów już w r. 
1920-tym, gdyby nie myślały i pota
jemnie szykowały się do wojny od
wetowej .

W Albanji powstanie przybiera 
coraz groźniejsze rozmiary. Oczeki
wana jest interwencja Włoch oraz Ju- 
gosławji.

“Jr Stan zdrowia kanclerza austry- 
jackiego d-ra Seipla, na którego został 
dokonany zamach, jest zadawalający.

•Ji- W Gdańsku nastąpiło przesilenie 
rządowe. Prezydent senatu Sahm wy
jechał z Gdańska.

•Jć Gazety, omawiajac szczegóły wy
buchu amuncji pod Bukaresztem za
znaczają, że miasto ocalało tylko dzięki 
wiatrowi. Straty w samej amuncji wy
noszą około 4 miljonów funtów. 
W związku z wybuchami areszto
wano znaczną ilość urzędników sowiec
kiej delegacji handlowej w Atenach.

Konferenja angielsko-turecka 
w sprawie Mossulu została zerwana. 
Anglicy nafty nie dostaną.

-Jr W Londynie nastąpiło zderzjenie 
2 samolotów, przyczem wybuchł po
żar. 4 osoby zostały zabite.

Raport Dawesa w Reichstagu 
uzyskał wotum ufności 247 głosami 
przeciw 183.
# Prezydent Coolidge będzie zgło

szony oficjalnie, jako kandydat partji 
republikańskiej na prezydenta Repu
bliki Stanów Zjednoczonych. 

I SZYBKA I ZAGWARANTOWANA PRZESYŁKA PIENIĘDZY W MARKACH 
POLSKICH, FRANKACH I DOLARACH

WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY ~
Kapitały własne przeszło 10 miljardów marek polskich 

Zarząd : Marszałkowska 129, w Warszawie. — 4 Oddziały miejskie. 
Oddział w Łodzi: 77, ul. Piotrkowska.

KORESPONDENCI NA CAŁYM TERYTORJUM RZECZYPOSPOLITEJ 
| POLSKIEJ

Oddział w Londynie : Broad-Street Avenue 11/12 Blomfield Street, London E.C.2. 
Oddział w Gdańsku : Hundegasse 27, 28 

ODDZIAŁ w PARYŻU

Banque cle 1'Union de Varsovie
Tel. : Lourre 31-10 i 33-74. 4, rue Edouard- VII, Paris (9®) Adres, telegr.; Uniwarsaw-Paris,

Pocztowe konto czekowe : Paris-Nr. 572-60.
Bank wysyła najszybciej pieniądze przez Warszawę, 

bezpośrednio do ^każdej wsi w Polsce
Bank przyjmuje wkładki oszczędnościowe za najwyższem oprocentowaniem 

we frankach
OTWIERA RACHUNKI CZEKOWE.

PRZEKAZY W ZŁOTYCH POLSKICH I DOLARACH AMERYK.
Szybka i tania przesyłka pieniędzy do Polski. 

Pieniądze są wypłacane bez żadnych potrącań. 
Agencje w depart. Nord i Pas-de-Calais 

Listy i polecenia należy pisać po polsku i adresować : 
BANQUE DE L’UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS (9«) 

- ......—........

POLSKI ZAKŁAD KRAWIECKI

BRACI KOZAL
poleca wykwintne garnitury z najlepszych materjałów 
angielskich i francuskich po cenach bardzo przystępnych.

Adres : SALLAUMINES (Pas-de-Calais)
Route Nationale obok Banku Polskiego.

BIURO TŁOMACZEŃ
przy

Redakcji «Sokoła Polskiegon w Paryżu przyjmuje wszelkie tłomaczenia z 
języków obcych na polski i z polskiego na języki obce.

Dokonane tłomaczenia na żądanie mogą być poświadczone przez Konsulat 
Polski lub przysięgłego tłomacza. 

Członkom Sokoła 25 % zniżki.
Adres : Redakcja SOKÓŁ POLSKI, 7, rue Corneille, Paris (6e)

Polska Restauracja
ZDROWA, SMACZNA I TANIA KUCHNIA

Flaki i zrazy w Niedzielę
— Pączki i Faworki — 

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA MIASTO 

13, Rue Zacharie, PARIS (5e) 
Mśtro : Saint-Michel

LEKARZ POLSKI

Dr. Bogusław Krzypow
Choroby wewnętrzne i krwi
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od

1-ej do 3-ej popoł. 
a we wtorki, czwartki i soboty od 7-ej do 

9-ej wiecz.
18,rue Malher (I piętro) Mśtro St-PAUL - Paryż

Telefon : Archives 45-33

POLSKI SKLEP
Artykułów Piśmiennych

DRUHA

Bomm Bembebkiego
Sprzedaż polskich dzienników

3, Rue de Fourcy — PARIS (ZF«) 
M4tro (kolej podziemna) : SAINT - PAUL

Nagrody, dyplomy, orły pol
skie, obrazy i portrety do naby
cia w składnicy Sokoła.

NADESZŁY STATUTY POL
SKIE DLA GNIAZD. DO NABY
CIA W REDAKCJI SOKOŁA 
7, RUE CORNEILLE.

Wł. Milkuszyc, Redaktor Nacteiny. rAMia. — aoc. ośnśii. d’impi<. bt d’śdit., 73, aua wra. R. C. Seine 267 479 Le Głrani : J. M. Psik A.


